ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2023 № ________

О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв

Московской области на 2023-2027 годы «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» утвержденную постановлением Администрации

городского округа Королёв Московской области от 07.11.2022 № 1275-ПА

(с изменениями, внесенными постановлением Администрации городского округа

Королёв Московской области от 16.02.2023 № 166-ПА, от 27.03.2023 № 310-ПА,

от 05.05.2023 № 525-ПА, от 26.05.2023 № 638-ПА, от 16.06.2023 № 708-ПА, от

08.09.2023 № 1089-ПА) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Подпрограмме II «Дороги Подмосковья» Программы

изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их

на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской

области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.)

обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской области

Вихрова А.С.

Глава городского округа                                                                         И.В. Трифонов

http://www.korolev.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Королёв

Московской области

от __________________ № ___________

«Приложение № 1

к подпрограмме «Дороги Подмосковья»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы II «Дороги Подмосковья»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Срок

и

испол

нения

мероп

рияти

я

Источник

и

финансир

ования

Всего,

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)*

Ответстве

нный за

выполнен

ие

мероприя

тия

подпрогр

аммы

Результат

ы

выполнен

ия

мероприя

тия

подпрогр

аммы

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное

мероприятие

04.

Ремонт,

капитальный

ремонт сети

автомобильных

дорог, мостов и

путепроводов

2023-

2027

Итого: 157 198,12 146 398,12 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0 Управлен

ие дорог,

благоустр

ойства и

экологии

Админист

рации

городског

о округа

Средства

бюджета

городског

о округа

74 218,12 63 418,12 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0

Средства

бюджета

Московск

ой

82 980,0 82 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

местного

значения

области Королёв

2.1 Мероприятие

04.01.

Капитальный

ремонт и

ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

2023-

2027

Итого: 109 907,0 109 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие дорог,

благоустр

ойства и

экологии

Админист

рации

городског

о округа

Королёв

Развитие

и

совершен

ствование

улично-

дорожной

сети,

улучшени

е ее

техническ

ого

состояния

Средства

бюджета

городског

о округа

26 927,0 26 927,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

Московск

ой

области

82 980,0 82 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Мероприятие

04.03

Финансирован

ие работ по

капитальному

ремонту и

ремонту

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения за

счет средств

местного

бюджета

2023-

2027

Итого: 5 681,14 5 681,14 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие дорог,

благоустр

ойства и

экологии

Админист

рации

городског

о округа

Королёв

Отбор

образцов

(кернов)

из

асфальтоб

етонного

покрытия,

их

лаборатор

ные

исследова

ния и

техническ

ий надзор

за

ремонтом

дорог;

обследова

ние

Средства

бюджета

городског

о округа

5 681,14 5 681,14 0,0 0,0 0,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

объектов:

"Объект

дорожно-

мостового

хозяйства

над

Акуловск

им

водоканал

ом от ул.

Циолковс

кого до

проспекта

Королева

";

"Автомоб

ильный

мост

через р.

Клязьма с

участком

автомоби

льной

дороги,

лит. Д" по

адресу:

Московск

ая

область,

г.

Королев,

мкр.

Текстиль

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

щик, ул.

Фабрична

я-

Заречная

2.3 Мероприятие

04.08.

Дорожная

деятельность в

отношении

автомобильных

дорог местного

значения в

границах

городского

округа

2023-

2027

Итого: 13 609,98 2 809,98 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0 Управлен

ие дорог,

благоустр

ойства и

экологии

Админист

рации

городског

о округа

Королёв

Оплата

электроэн

ергии по

очистным

сооружен

иям и

ливневой

канализац

ии

Средства

бюджета

городског

о округа

13 609,98 2 809,98 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0

2.4 Мероприятие

04.09.

Мероприятия

по

обеспечению

безопасности

дорожного

движения

2023-

2027

Итого: 28 000,0 28 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управлен

ие дорог,

благоустр

ойства и

экологии

Админист

рации

городског

о округа

Королёв

Повышен

ие

безопасно

сти

дорожног

о

движения

,

ликвидац

ия очагов

аварийнос

ти

Средства

бюджета

городског

о округа

28 000,0 28 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по

подпрограмме:

2023-

2027

Итого: 157 198,12 146 398,12 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0 X X

Средства

бюджета

городског

о округа

74 218,12 63 418,12 2 700,0 2 700,0 2 700,0 2 700,0

Средства 82 980,0 82 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

бюджета

Московск

ой

области

».

__________